
Temat: Alimentos. Produkty spożywcze. 

1. Proszę przepisać do zeszytu i przetłumaczyć poniższe słówka. 

FRUTAS: la manzana, la pera, la fresa, la naranja, el plátano, las uvas, la piña, la frambuesa. 

VERDURAS: la patata, el pimiento, la zanahoria, el tomate, la cebolla, la col, el maíz, la lechuga. 

BEBIDAS: el agua, la leche, el zumo, el té, el café, la limonada, la naranjada. 

CARNE: el pollo, el jamón serrano, el chorizo, el jamón york, el salchichón, la ternera, chuletas de 

cerdo. 

MARISCOS: las gambas, el pulpo, los calamares. 

PESCADO: el atún, el salmón, las sardinas. 

LEGUMBRES: los guisantes, las lentejas, los garbanzos, los frijoles. 

OTROS: el queso, el huevo, el pan, las aceitunas, la sal, el azúcar, las patatas fritas, la ensalada, los 

cereales, el arroz, la pasta. 

 

********* Słówka oznaczone kolorem zielonym nie będą obowiązywać na kartkówce *********  

        ********** (odbędzie się ona na najbliższych zajęciach po powrocie do szkoły) ********** 

Temat: Comida rápida, pero rica y sana. Zdrowy fast food. 

1. Przeczytaj dwa teksty, korzystaj ze słowniczka na końcu podręcznika lub słowników 

tradycyjnych/internetowych: 

* podręcznik strona 64; 

* ćwiczenia strona 58 (zaznacz odpowiednie fragmenty w tekście według polecenia). 

Temat: El presente de los verbos irregulares. Czasowniki nieregularne w 

czasie teraźniejszym. 

Hiszpańskie czasowniki charakteryzują się tzw. obocznościami. Co kryje się za tym dziwnym słowem? 

Najprościej rzecz ujmując, oboczność to wymiana samogłoski na zestaw dwóch innych w niektórych 

osobach czasownika. Mamy czasowniki z obocznością O > UE, E > IE, E > I. 

Przykładowo, czasownik PODER (móc) posiada oboczność O > UE, czyli wymiana O na UE. 

PODER - MÓC O > UE 

puedo podemos 
puedes podéis 

puede pueden 

 

Litera "O" pojawia się w bezokoliczniku oraz pierwszej i drugiej osobie liczby mnogiej (nosotros i 

vosotros). Natomiast wiązka "UE" występuje w pierwszej, drugiej i trzeciej osobie liczby 

pojedynczej (yo, tú, él, ella, usted) oraz trzeciej osobie liczby mnogiej (ellos, ellas, ustedes). 

 

 



1. W podręczniku na stronie 66 w tabelce zostały zebrane czasowniki nieregularne z 

obocznościami O >UE, E > IE oraz E >I.  

Przepiszcie do zeszytu te trzy kategorie oboczności, do każdej z nich jako przykład odmieńcie 

po jednym czasowniku (może być przykład z podręcznika), czyli odmieńcie jeden czasownik z 

obocznością O > UE, jeden z obocznością E > IE oraz jeden z obocznością E > I. 

2. W tabelce znajdują się również czasowniki, które mają nieregularną tylko pierwszą osobę, 

przepiszcie czasowniki DAR, PONER, SABER. 

Ćwiczenia do wykonania: 1/66 (podręcznik) - w zeszycie.  

 

Nie martwcie się, jeśli coś będzie niezrozumiałe. W razie potrzeby wszystko wytłumaczę jeszcze raz 

jak już wrócimy do szkoły. Jeśli macie jakieś pytania piszcie śmiało na dzienniku :) 


